

Clausen Engineering ApS

Langebrogade 3 A, 2.
1411 København K
CVR-nr. 10031265

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.04.2023

Tais Clausen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Clausen Engineering ApS

Langebrogade 3 A, 2.

1411 København K

CVR-nr.: 10031265

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Tais Clausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(7.770)	(1.884)	(1.537)	(1.418)	(1.301)
Driftsresultat	(12.134)	(3.993)	(3.111)	(2.462)	(1.869)
Resultat af finansielle poster	(69.601)	147.177	42.273	90.871	(14.991)
Årets resultat	269.943	3.057.815	113.130	120.801	78.804
Balancesum	3.858.610	3.879.917	1.075.134	969.782	842.585
Investeringer i materielle aktiver	1.512	0	0	0	0
Egenkapital	3.705.168	3.512.847	1.072.909	967.574	842.305
Pengestrømme fra driftsaktivitet	659.734	(2.223.531)	(3.111)	(2.462)	(1.869)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(584.930)	2.919.236	42.089	60.266	22.737
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(82.887)	(614.239)	0	0	(36.000)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,48	133,36	11,09	13,35	9,59
Soliditetsgrad (%)	96,02	90,54	99,79	99,77	99,97

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder, samt at eje og administrere andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på t.DKK 269.943 mod t.DKK 3.057.815 for perioden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 3.705.168.

Årets resultat var i 2021 i væsentlig omfang påvirket af, at selskabet afhændede en del af sin aktiepost i 3Shape Holding A/S.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat udviser et overskud på t.DKK 269.943 hovedsageligt påvirket af indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder. Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne og anses som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af andre værdipapirer og kapitalandele, som måles til dagsværdi. Der henvises til den anvendte regnskabspraksis for beskrivelse af indregning- og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i regnskabsåret ikke forekommet usædvanlige forhold, som har påvirket indregningen og målingen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat på niveau med indeværende regnskabsår. Selskabet har væsentlige investeringer i noterede- og unoterede værdipapirer hvormed forventningerne til selskabets finansielle performance i 2023 vil påvirkes af udviklingen i den globale økonomi og finansmarkederne.

De overordnede forventninger er derfor påvirket af usikkerheder og risici, som ligger uden for selskabets kontrol, og som kan påvirke resultatet væsentligt i forhold til forventningerne.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere udgør en nøgleressource for virksomheden. Som en del af den overordnede virksomhedsstrategi vil der i det kommende regnskabsår ansættes nøglemedarbejdere, som løbende skal udvikle og sikre selskabets vidensressourcer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(7.770)	(1.884)
Personaleomkostninger	1	(4.228)	(2.109)
Af- og nedskrivninger		(136)	0
Driftsresultat		(12.134)	(3.993)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		200	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		362.175	2.959.192
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(28.201)	(16.055)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(5.823)	14.584
Andre finansielle indtægter	2	115.007	133.341
Andre finansielle omkostninger	3	(178.785)	(748)
Resultat før skat		252.439	3.086.321
Skat af årets resultat	4	17.504	(28.506)
Årets resultat	5	269.943	3.057.815

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.337	0
Indretning af lejede lokaler		39	0
Materielle aktiver	6	1.376	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.200	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		595.801	314.407
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.165	12.869
Kapitalandele i kapitalinteresser		50.739	18.051
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		23.259	19.714
Andre værdipapirer og kapitalandele		206.648	80.353
Finansielle aktiver	7	897.812	445.394
Anlægsaktiver		899.188	445.394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.665.151	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18	0
Udskudt skat	8	17.949	0
Andre tilgodehavender		293	2.688.487
Tilgodehavende skat		6.528	0
Periodeafgrænsningsposter	9	233.969	52
Tilgodehavender		1.923.908	2.688.539
Andre værdipapirer og kapitalandele		834.908	537.295
Værdipapirer og kapitalandele		834.908	537.295
Likvide beholdninger		200.606	208.689
Omsætningsaktiver		2.959.422	3.434.523
Aktiver		3.858.610	3.879.917

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		426.325	203.831
Overført overskud eller underskud		3.278.718	3.308.891
Egenkapital		3.705.168	3.512.847
Skyldig skat		0	84
Anden gæld		153.442	366.986
Kortfristede gældsforpligtelser		153.442	367.070
Gældsforpligtelser		153.442	367.070
Passiver		3.858.610	3.879.917
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	203.831	3.308.891	3.512.847
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(75.000)	(75.000)
Valutakursreguleringer	0	(2.622)	0	(2.622)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(109.058)	109.058	0
Årets resultat	0	334.174	(64.231)	269.943
Egenkapital ultimo	125	426.325	3.278.718	3.705.168

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		(12.134)	(3.993)
Af- og nedskrivninger		136	0
Ændringer i arbejdskapital	10	575.597	(2.321.941)
Pengestrømme vedrørende primær drift		563.599	(2.325.934)
Modtagne finansielle indtægter		115.007	133.341
Betalte finansielle omkostninger		(11.782)	(748)
Refunderet/(betalt) skat		(7.090)	(30.190)
Pengestrømme vedrørende drift		659.734	(2.223.531)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.512)	0
Salg af virksomheder		0	2.641.940
Modtagne udbytter		109.058	537.770
Investering i associerede virksomheder		(29.646)	(962)
Ændring i investering i kapitalinteresser		(61.096)	30.859
Investering i kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.000)	0
Ændring i pengestrømme andre værdipapirer og kapitalandele		(596.734)	(290.371)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(584.930)	2.919.236
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		74.804	695.705
Udbetalt udbytte		(75.000)	(600.000)
Ændring i lån til associerede virksomheder og kapitalinteresser		(7.887)	(14.239)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(82.887)	(614.239)
Ændring i likvider		(8.083)	81.466
Likvider primo		208.689	127.223
Likvider ultimo		200.606	208.689
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		200.606	208.689
Likvider ultimo		200.606	208.689

Noter

1 Personalemkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	4.133	2.105
Andre omkostninger til social sikring	12	4
Andre personaleomkostninger	83	0
	4.228	2.109
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	642	287
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	1.737	868
Renteindtægter i øvrigt	18.122	19
Valutakursreguleringer	75.289	3.643
Øvrige finansielle indtægter	19.217	128.524
	115.007	133.341

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	11.782	748
Øvrige finansielle omkostninger	167.003	0
	178.785	748

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	478	28.506
Ændring af udskudt skat	(17.982)	0
	(17.504)	28.506

5 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	269.943	3.057.815
	269.943	3.057.815

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Tilgange	1.469	43
Kostpris ultimo	1.469	43
Årets afskrivninger	(132)	(4)
Af- og nedskrivninger ultimo	(132)	(4)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.337	39

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i kapital- interesser t.kr.	Tilgode- havender hos kapital- interesser t.kr.
Kostpris primo	0	78.029	13.838	49.629	19.714
Tilgange	5.000	29.646	4.342	62.168	3.545
Afgange	0	0	0	(1.072)	0
Kostpris ultimo	5.000	107.675	18.180	110.725	23.259
Opskrivninger primo	0	235.409	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(2.415)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(5.932)	0	0	0
Andel af årets resultat	200	368.107	0	0	0
Udbytte	0	(109.058)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	200	486.111	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	969	(969)	(31.578)	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	(207)	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	0	(4.003)	0
Andel af årets resultat	0	0	0	(24.198)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	1.046	(1.046)	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	2.015	(2.015)	(59.986)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.200	595.801	16.165	50.739	23.259

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	61.951
Tilgange	137.349
Afgange	(2.050)
Kostpris ultimo	197.250
Opskrivninger primo	18.402
Valutakursreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Dagsværdireguleringer	(9.004)
Opskrivninger ultimo	9.398
Nedskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	206.648

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Sagitta Investment ApS	København	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
3Shape Holding A/S	København	40,53
Newton ApS	København	50,00
Glacier ApS	København	50,00

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
Ride Awake AB	Stockholm	68,47

Kapitalandele i kapitalinteresser udgøres af Ride Awake AB, hvor Clausen Engineering ApS via ejerftale ikke opnår kontrol via stemmerettigheder i kapitalinteressen.

8 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Indregnet i resultatopgørelsen	17.949	0
Ultimo	17.949	0

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver og andre hensatte forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører tidsmæssige forskelle på regnskabsmæssig og skattemæssig værdi, samt aktiverede skattemæssige underskud.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	789.141	(2.688.486)
Ændring i leverandørgæld mv.	(213.544)	366.545
	575.597	(2.321.941)

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med restløbetid på hhv. 36 og 24 måneder og ydelser på i alt t.kr 3.412.

Selskabet har tegnet kapitalandele i en række selskaber, hvor den samlede resthæftelse på balancedagen udgør t.kr 68.251 (2021: t.kr 40.584).

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet likviditetstilsagn til sikring af tilknyttede og associerede virksomheders fremadrettede drift. Likviditetstilsagnene, der løber frem til udgangen af 2023, er limiteret til 15.600 t.kr.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Tais Clausen ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
